ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        06.11.2018                                                                                   № 278
Об утверждении правил
разработки Прогнозного Плана

приватизации муниципального имущества

муниципального образования города

Шарыпово Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 30 октября 2007 №24-249 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Шарыпово»,  Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 15.12.2015 №7-25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Правила разработки Прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя КУМИ Администрации города Шарыпово Андриянову О.Г.
3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская
Приложение №1

к постановлению Администрации

города Шарыпово
от 06.11.2018 № 278

Правила разработки Прогнозного Плана приватизации
муниципального имущества муниципального образования города Шарыпово

Красноярского края

1. Настоящие правила разработки Прогнозного Плана приватизации муниципального имущества муниципального образования города Шарыпово Красноярского края разработаны в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 30 октября 2007 №24-249 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Шарыпово»,  Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 15.12.2015 №7-25 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», и определяет структуру, содержание, порядок и сроки разработки Прогнозного Плана приватизации муниципального имущества (далее – Прогнозный План) в плановом периоде.
«Плановый период» - период, на который утверждается Прогнозный План и который составляет от 1 до 3 лет.

2. Планирование приватизации муниципального имущества ориентировано на социально-экономическое развитие муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», в том числе на решение следующих задач:

- формирование доходов бюджета муниципального образования;

- приватизацию муниципального имущества, которое не обеспечивает функции и полномочия органов местного самоуправления;

- преобразование муниципальных унитарных предприятий в хозяйственные общества.
3. Приватизация муниципального имущества осуществляется на основании Прогнозного Плана.

4. Разработка проекта Прогнозного Плана, а также проектов о внесении изменений в  прогнозный план осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (далее – КУМИ), в порядке, предусмотренном настоящими правилами.
5. Объектами приватизации муниципальной собственности города являются:
- муниципальные унитарные предприятия;

- объекты муниципальной собственности, не используемые для реализации полномочий органов местного самоуправления;

- находящиеся в муниципальной собственности акции (доли) хозяйственных обществ;

- недвижимое муниципальное имущество;

- движимое муниципальное имущество.

6. Основаниями для включения муниципального имущества в прогнозный план являются:

- несоответствие муниципального имущества требованиям статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- необходимость вложения значительных средств на ремонт, восстановление или завершение строительства объекта;

- необходимость пополнения доходной части бюджета городского округа.

7. Прогнозный план состоит из двух разделов:
Первый раздел содержит основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, количественные характеристики имущества, подлежащего приватизации.

Второй раздел содержит перечни муниципального имущества, планируемого к приватизации на плановый период:

- перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в хозяйственные общества;
- перечень акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации;

- перечень недвижимого муниципального имущества, планируемого к приватизации;
- перечень движимого муниципального имущества, планируемого к приватизации.

8. Перечень муниципальных унитарных предприятий содержит следующую информацию:

- полное фирменное наименование;

- местонахождение предприятия;

- основной вид деятельности;

- способ приватизации.

9. Перечень акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации, содержит следующую информацию:

9.1. Для акций акционерного общества:

- наименование и местонахождение общества;

- тип акций (обыкновенные, привилегированные);
-  доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества;

- количество акций, подлежащих приватизации, с указанием процента этих акций в общем количестве акций акционерного общества.

9.2. Для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью:

-  наименование и местонахождение общества;

- для в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию;

- доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, подлежащая приватизации.

10. Перечень недвижимого муниципального имущества, планируемого к приватизации, содержит следующую информацию:
- наименование имущества, его характеристика;

- местонахождение объекта;

- площадь;
- возможный способ приватизации;
- ориентировочная стоимость;
- срок приватизации.

11. Перечень движимого муниципального имущества, планируемого к приватизации, содержит следующую информацию:

- наименование имущества;

- характеристика;

- возможный способ приватизации;
- ориентировочная стоимость;

- срок приватизации.
12. Органы местного самоуправления, организации, учредителем или участником которых является муниципальное образование, иные юридические и физические лица в срок до 01 июня текущего года вправе направлять в адрес КУМИ Администрации города Шарыпово свои предложения о приватизации муниципального имущества.

13. КУМИ Администрации города Шарыпово до 1 июля рассматривает поступившие предложения, проводит анализ характеристик объектов муниципальной собственности, подготавливает собственные обоснования целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества.

КУМИ Администрации города Шарыпово не позднее 20 июля текущего года представляет Главе города проект Прогнозного Плана приватизации с приложением следующих документов:

13.1. В отношении муниципальных унитарных предприятий:

- предложение о включении муниципального унитарного предприятия в проект Прогнозного Плана.

13.2. В отношении акций акционерных обществ:

- выписка из реестра акционеров;

- предложение о включении акций акционерных обществ в проект Прогнозного плана.
13.3. В отношении долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью:

- предложение о включении долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью в проект Прогнозного Плана.

13.4. В отношении недвижимого муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования:

- копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на объект недвижимого имущества;

- копия свидетельства о государственной регистрации права собственности и кадастрового паспорта на земельный участок, на котором расположен соответствующий объект недвижимого имущества.
13.5. В отношении движимого муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования:

- выписка из реестра муниципального имущества.

14. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных Законом о приватизации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.
15. Глава города направляет Прогнозный План приватизации в Шарыповский городской Совет депутатов для рассмотрения и утверждения.

16. Прогнозный План должен быть утвержден до принятия бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
17. Изменения в Прогнозный План приватизации муниципального имущества вносятся решениями Шарыповского городского Совета депутатов по предложению Главы города.